Informacoes de produtos

Paquimetro digital MarCal 16 ER

Propriedades do produto

+ Visor digital de alto contraste

+ Parafuso de travamento em
cima

+ Guia lapidada

+ Orelhas para medig&o interna

+ Cursor movel e haste feitos de
ago inoxidavel reforgado

- Parafuso de travamento

+ Medicao imediata gracas ao
Reference System

- Raised guideway for the
protection of the scale

- Limpadores de sujeira
integrados ao cursor movel

Funcgoes
LIGA/DESLIGA, AUTO LIGA /
DESLIGA, RESET (zeragem
do indicador), mm/polegada,
Fungédo LOCK (blogueio
do teclado), DADOS (em
combinagdo com cabo de
dados)

Escopo de fornecimento
Manual de instrugoes, Bateria,
Estojo

Interface de dados
USB, Opto RS-232C, Digimatic

Artigo n°: 4103015

Dados técnicos

Campo de medigao mm
Campo de medi¢ao

Incremento numérico mm/
polegada

Limite de erro (mm)
Altura dos digitos
Tipo de bateria

Dimensoes

Dimensao e em mm
Dimensao b em mm
Dimensao a em mm
Dimensao c em mm
Dimensao d em mm

Acessorios

N° de encomenda
4102357

4102915

4102410

0-150
0-6'
0.01/.0005"

0.03mm
8.5 mm

REFERENCE MarCal

CR 2032 (3V litio)

16 mm
40 mm
10 mm
16 mm
235 mm

Designagao
do produto

Cabo de
dados USB

Adaptador
de interface
com cabo
de dados
Digimatic
Cabo de
conexao
RS232C

Tipo de
produto
16 EXu

16 Ewd

16 EXr




